
Pagina 1/2

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Politiche  Ambientali - Energetiche - 
Mobilità n° 257 del 30/10/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Nomina RUP, Progettista e REO per il "PROGETTO DI ADEGUAMENTO E 
POTENZIAMENTO DEL CENTRO COMUNALE DI RACCOLTA (CCR) SITO A  
RAGUSA IN  VIA PAESTUM" 

Il Redattore: Selvaggio Giovanni 

Premesso che:

• Con deliberazione di C.C. n. 38 del 03.04.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al 
DUP ed il Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;

• Con deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21.05.2019 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2019-2021;

Visto
• l'avviso pubblico per la concessione di agevolazioni in favore di Comuni anche nelle forme 

associative regolarmente costituite (Ambito di Raccolta Ottimali), per la realizzazione e/o 
ampliamento/potenziamento/adeguamento di CENTRI Comunali di Raccolta;

• il CCR di via Paestum, da tempo in uso da parte dell’Amministrazione Comunale di Ragusa, 
necessita di alcuni interventi strutturali di adeguamento, al fine di incrementare gli attuali livelli 
di raccolta differenziata;

• l'intenzione di questa amministrazione di aderire al su citato avviso pubblico finanziato con i 
fondi del Programma Operativo FESR Sicilia 2014/2020
- Asse prioritario 6 "Tutelare l'ambiente e promuovere l'uso efficiente delle risorse"
- Obbiettivo specifico 6.1 "Ottimizzazione della gestione dei rifiuti urbani secondo la gerarchia  
Comunitari"
- Azione 6.1.2 " Realizzare i migliori sistemi di raccolta differenziata e un'adeguata rete di centri 
di raccolta 2"



Pagina 2/2

Ritenuto per quanto sopra esposto, di procedere alla realizzazione di un progetto  di miglioramento 
del Centro Counale di Raccolta di via Paestum di Ragusa, individuando nell' Arch. Rosario Scillone 
dipendente diquesta amministrazione e funzionario responsabile del servizio di  affidare l'incarico di 
RUP, Progettiesta e REO;

Visto il programma triennale OO.PP. 2019-2019-2021, parte integrante del D.U.P. 2019 – 2021, 
approvato con Deliberazione C.C. n. 38 dello 03/04/2019, nel quale è incorso l'inserimento  
dell'intervento;

Evidenziato che il provvedimento di che trattasi è coerente con la programmazione contenuta nel 
D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;

Visto l’art. 53 del Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con Delibera Consiliare n. 64 del 
30/10/1997 e ss. mm. e ii.;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle Determinazioni Dirigenziali;

Ritenuto di dover provvedere in merito;
Visto il D. L.vo 29/93 e ss. mm. e ii.;

 DETERMINA

1. Affidare l'incarico di RUP, Progettiesta e REO al dipendente comunale  Arch. Rosario Scillone;

2.  Dare atto che per il finanziamento dell'intervento sarà presentata istanza ai sensi 
dell’avviso pubblico per la selezione di beneficiari e operazioni con procedura di 
valutazione delle domande a graduatoria relativo all’Azione 6.1.2 “Realizzare i migliori 
sistemi di raccolta differenziata e un adeguata rete doi centri di raccolta” del P.O. FERS 
Sicilia 2014-2020;

3. Dare atto che presente procedimento non comporta impegno di spesa ;

4. Di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

 

Ragusa, 30/10/2019 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


